
در ایــن بازدید مهدی دوســتی در همراهی علی آقا 
محمدی با هدف بررسی مسایل مشکلات و بازدید از 
پروژه های توسعه و پیشران جزایر، وارد جزیره لارک 

شدند.
نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان، هنگام ورود 
به جزیره لارک، مورد اســتقبال محمد حسینی تختی 
فرماندار قشم، سردار اسکندر میرشکاری  نسب فرمانده 
ناوتیپ رزمی ۱۱۲ ذوالفقار قشم و جمعی از بزرگان و 

معتمدین جزیره لارک قرار گرفتند.
نخستین برنامه این هیات در جزیره لارک حضور بر سر 
مزار شــهدای قدسی  مقام و گمنام جزیره لارک و ادای 

احترام به مقام شامخ این شهیدان بود
اســتاندار هرمزگان و رییس گروه اقتصادی دفتر مقام 
معظم رهبری و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
از روند احداث و پیشــرفت فیزیکی پروژه مســکن 
محرومین، کمپ ســاحلی این جزیره، نیروگاه برق و 
روند راه  اندازی نیروگاه جدید و آب  شیرین  کن جزیره 
لارک که ۴۵۰ متر مکعب ظرفیت شیرین  سازی در شبانه  

روز دارد، بازدید کردند.
جزیره لارک از جزایر استان هرمزگان با مساحت حدود 
۴۹ کیلومتر مربع چهارمین جزیره بزرگ ایران است که 
در جنوب شــرقی جزیره قشم و جنوب غربی جزیره 

هرمز واقع شده است.
فاصله جزیــره لارک با جزیره قشــم ۱۶ کیلومتر، با 
بندرعبــاس ۳۱ کیلومتر، با جزیره هرمز ۲۲ کیلومتر و 

با جزیره هنگام ۵۱ کیلومتر است.

این جزیره از کوه های رنگارنگ تشــکیل شده طول 
آن یازده کیلومتر و بزرگترین عرض آن هفت کیلومتر 
است و بلندترین نقطه آن تقریبا ۱۴۰ متر از سطح دریا 

ارتفاع دارد.
جزیــره لارک از ۲ روســتای »لارک کوهی« و »لارک 
شــهری« تشــکیل شــده و مردم آن عموما گویش 
»کُمزاری« دارند و شغل اصلی ۹۰ درصد مردم صیادی 

و ۱۰ درصد فعالیت های گردشگری است.
در جزیره لارک آثار تاریخی و بناهای ارزشمندی مانند 
»قلعه پرتغالی ها«، »قبرستان تاریخی«، »مسجد لارک«، 
»فانوس دریایی مورانو« و »آب انبارهای« متعددی وجود 
دارد.  بــا توجه به موقعیــت جزیره لارک دیدنی های 
طبیعی بی نظیری مانند »ساحل رنگین کمان«، »ساحل 
لاک پشت ها«، »ساحل تک درخت«، »ساحل و کمپ 
کپر نشین کم ســرتکی«، »کوه کله قندی«، »رودخانه 
نمک«، »دره رنگین کمان« و چشــم اندازهای طبیعی 

بکری وجود دارد.
در این جزیره پوشــش گیاهی متنوعی مانند »نخل«، 

»کهور«، »شیریشک«، »کُنار« و نظایر آن وجود دارد.
وجود جانوران خشکی مانند »آهوهای زیبای جبیر«، 
»خرگــوش« و »جوجه تیغی« که دیدن آن ها از فاصله 
نزدیک امر عادی اســت هر بیننده و گردشگری را به 

وجد می آورد.
جانوران دریایی در آب های اطراف جزیره لارک مانند 
انواع مختلف »ماهی ها« و »لاک پشت های پوزه عقابی« 
و تخم گذاری آنهــا از دیگر جاذبه های جزیره لارک 

محسوب می شود.
با توجه به قدمت و ســابقه تاریخی زندگی در جزیره 
لارک آیین ها و سنت های منحصر به فردی مانند مراسم 
»زار«، »صید و توربافی گرگور«، »خوس دوزی«، »رقص 

شمشیر« و آیین های مذهبی نیز وجود دارد.
شهرستان قشم شامل جزیره های قشم، هنگام و لارک 
با حدود ۱۵۰ هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات 
ساحل استان هرمزگان به طول ۱۵۰ و عرض میانگین 
۱۱ کیلومتر در میان آب های خلیج فارس گسترده شده 

است.
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بازدید استاندار هرمزگان و عضو مجمع   
تشخیص مصلحت نظام از جزیره لارک

        اقتصاد کیش -   استاندار هرمزگان 
و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با 
حضور در جزیره لارک از روند توسعه این 
جزیــره خلیج فــارس در نزدیکی تنگه 

راهبردی هرمز بازدید کردند. 

افتتاح دفتر انجمن دوستی ایران
 و چین در بوشهر 

اقتصاد کیش-      در این راستا روابط اقتصادی استان بوشهر در حوزه های نفت، گاز، 
پتروشیمی و صنایع پایین دستی با چین توسعه می یابد. 

با حضور رئیس انجمن دوســتی ایران و چین دفتر انجمن دوســتی این دو کشور در 
بوشهر افتتاح شد.

 استاندار بوشهر در این آیین با اشاره به توسعه همکاری با چین اظهار کرد: جمهوری 
اسلامی با تدابیر اتخاذ شده از سوی مسئولان روند توسعه همکاری با کشور چین در 

حالت خوبی قرار گرفت و به سرعت در حال افزایش است.
احمد محمدی زاده ادامه داد: منشا بسیاری از توسعه ایران و چین در استان بوشهر است، 
چون بخشی از این توسعه معطوف به حوزه نفت، گاز و پتروشیمی است که مرکز آن 

در استان بوشهر است.
 وی با اشاره به فعال شدن نخستین دفتر استانی انجمن دوستی ایران و چین در بوشهر 
تصریح کرد: این دفتر فرصت مهمی است تا روند کارها و فعالیت ها با چین سرعت 
بخشیده شود و اقدامات عملیاتی و اجرایی یکی پس از دیگری با سرعت بیشتر انجام 

شود.
 اســتاندار بوشــهر زمینه همکاری اســتان با چین را در زمینه های مختلف دانست و 
خاطرنشان کرد: در این راستا روابط اقتصادی استان بوشهر در حوزه های نفت، گاز، 

پتروشیمی و صنایع پایین دستی با چین توسعه می یابد.
 محمدی زاده با بیان اینکه توسعه در حوزه زیرساخت ها یکی دیگر از محور راه اندازی 
دفتر انجمن دوستی ایران و چین در بوشهر است گفت: تأمین سرمایه و پشتیبانی از 
پروژه های گوناگون از جمله راه آهن و بزرگراه از دیگر محورهای فعالیت این دفتر است 
و با توجه به اینکه استان بوشهر در حوزه گردشگری از ظرفیت بالایی برخوردار است 

می تواند مقصد گردشگران از چین به این استان باشد.
 وی یکی دیگر از ظرفیت های مهم اســتان بوشهر در حوزه پرورش آبزیان دانست و 
تصریح کرد: استان بوشهر بیش از ۵۰ درصد میگو پرورشی کشور تولید می کند و یکی 
از محل های مصرف این میگو کشور چین است ضمن اینکه ۱۵ درصد خرما کشور در 

استان بوشهر تولید می شود و کشور چین متقاضی این محصول استانی است.
 استاندار بوشهر بیان کرد: بسیاری از محصولات تولیدی استان بوشهر مقصد و محل 
استفاده آن کشور چین است، ان شاءالله با این ساز و کارها یک فرایندی تعریف می شود 

تا بتوان محصولات استان بوشهر در چین استفاده شود.
 علاءالدین بروجردی هم با اشاره به افتتاح دفتر انجمن دوستی ایران و چین در بوشهر، 
اظهار داشــت: نخســتین دفتر انجمن دوستی ایران و چین در سطح کشور در بوشهر 

راه اندازی شد.
 وی با اشاره به اینکه این دفتر نقش مهمی در توسعه روابط و سرمایه گذاری دارد گفت: 
امید است با راه اندازی افتتاح دفتر انجمن دوستی ایران و چین در بوشهر بر اساس وظیفه 

قانونی هر چه بیشتر برای توسعه سرمایه گذاری در استان بوشهر تلاش شود.
 رئیس انجمن دوستی ایران و چین ادامه داد: بر اساس ارتباط تعریف شده و قانونی در 
راه اندازی این دفتر از جمله خواهرخواندگی استان بوشهر با یکی از استان های چین 
زمینه رفت و آمد هیئت های اقتصادی، ســرمایه گذاری و اقتصادی و تقویت صنعت 

گردشگری فراهم شود.
 بروجردی توســعه پروژه های زیرســاختی و زیربنایی را یکی دیگر از محورهای 
راه اندازی دفتر انجمن دوســتی ایران و چین در بوشــهر دانست و بیان کرد: تقویت 
همکاری ســرمایه گذاران در بوشــهر در پروژه های مختلف و توسعه فعالیت های 

اقتصادی و عمرانی مورد توجه ویژه مدیریت ارشد استان بوشهر قرار دارد.

اصلاح و نوسازی ۲۶۵ هکتار
 از باغات هرمزگان

اقتصاد کیش-     مدیر باغبانی جهادکشاورزی هرمزگان گفت: پارسال ۲۶۵ هکتار از 
باغات استان اصلاح و نوسازی شد. 

محمدرضا شیخ زاده افزود: توسعه، اصلاح و نوسازی مرکبات میوه گرمسیری و نیمه 
گرمسیری صورت گرفته است.

وی بیان کرد: تاکنون ۵۲ هزار اصله نهال مرکبات از نوع نارنگی محلی سیاهو، لیموترش 
پیوندی و گریپ فروت در باغ های هدف کشت شده است.

شیخ زاده تصریح کرد: باتوجه به شرایط اقلیمی، آب و هوای منطقه و تحقیقات صورت 
گرفته، برای اصلاح و نوسازی باغات هفت هزار اصله پاجوش خرما از رقم های برحی، 

خنیزی و مرداسنگ کشت شد.
مدیر باغبانی جهادکشــاورزی هرمزگان عنوان کرد: پارســال از مجموع اعتبارات 
تخصیص یافته ۶ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان برای تهیه و کشت درخت خرما و نهال 

مرکبات در شمیل، سرخنگی و هماگ بندرعباس اجرا شد.
وی ادامه داد: باغداران هرمزگانی برای اصلاح، نوسازی و توسعه باغات خود با استفاده 
از تسهیلات ارزان قیمت )کمک های فنی و اعتباری( با مراجعه به مراکز و مدیریت های 
جهادکشاورزی شهرستان های استان و ثبت نام در سامانه تسهیلات سازمان از مزایای 

این طرح استفاده کنند.
مدیر باغبانی جهادکشــاورزی هرمزگان در پایان خاطرنشان کرد: هرمزگان۸۰ هزار 

هکتار سطح زیرکشت انواع باغ دارد

مدیر باغبانی جهادکشاورزی هرمزگان خبرداد:

اقتصاد کیش-    مدیرکل اقتصاد مقاومتی وزارت امور خارجه گفت: میز قشم با هدف 
معرفی و اســتفاده از ظرفیت  های این منطقه آزاد در اداره کل معاونت اقتصادی این 

وزارتخانه ایجاد می  شود.  
علی چگنی در همایش مشــترک مدیران وزارت امور خارجه و سازمان منطقه آزاد 
قشم اظهار داشت: قشم بستری مهیا برای جلب سرمایه  گذار به  ویژه در حوزه های 
 )LNG( گاز طبیعی مایع ،)Bunkering( صنعت سوخت رسانی دریایی بانکرینگ

و گردشگری است.
وی بر لزوم توجه به بحث خودرو ســازی در قشــم تاکید کرد و افزود: مناطق آزاد 
می  توانند هاب بزرگی برای تامین مایحتاج خودرویی کشور باشند و قشم به دلیل داشتن 
وسعت زیاد و جزیره  ای بودن، بازوی کشور در این زمینه و بهترین نقطه برای شروع این 

صنعت و حتی گام برداشتن در حوزه صادرات خودرو به کشورهای همسایه است.
مدیرکل اقتصاد مقاومتی وزارت امور خارجه توضیح داد: قشم به  عنوان بزرگ  ترین 
منطقه آزاد کشور می  تواند طلایه  دار رونق اقتصادی ایران و تجارت با سایر مناطق و 

کشورهای جهان باشد.
چگنی در ادامه به نقش این وزارتخانه اشاره کرد و گفت: وزارت امور خارجه به  عنوان 
مسوول تنظیم روابط نظام جمهوری اسلامی با جهان خارج در تمامی امور مربوط به 

دیپلماسی بر پایه گسترش روابط با سایر کشورهای جهان به ایفای نقش می  پردازد.
وی افــزود: در دولت ســیزدهم و با تاکیدات مقام معظــم رهبری عمده گرایش و 
ماموریت های وزارت امور خارجه با در نظر گرفته شدن دیپلماسی اقتصادی در دستور 
کار قرار گرفته است و تمامی روابط بین  المللی در حوزه  های فرهنگی و سیاسی با 

پیوست اقتصادی اجرایی می  شود.
مدیرکل اقتصاد مقاومتی وزارت امور خارجه اضافه کرد: نقش وزارت امور خارجه در 
سال »مهار تورم و رشد تولید« به  واسطه شیوه ارتباط با جهان خارج بسیار بر جسته  تر 

از سنوات گذشته است و امیدواریم در این زمینه عملکرد خوبی داشته باشیم.
به گفته وی؛ در وزارت امور خارجه اعتقاد ویژه  ای برای استفاده از ظرفیت  های مناطق 
آزاد برای بهبود وضعیت دیپلماسی عمومی و همچنین ایفای نقش جهت کمک به 

شرایط اقتصادی کشور وجود دارد.
چگنی تصریح کرد: در سواحل هرمزگان در کوتاه  مدت ظرفیت ایجاد ۳۰ بندر بزرگ 
وجود دارد و قشم هم در همین راستا می  تواند نقش بسزایی در ایجاد و رونق اقتصاد 

دریا که مورد تاکید مقام معظم رهبری نیز بوده است، ایفا کند.
وی اضافه کرد: وجود دو دفتر وزارت امور خارجه در بندرعباس و قشــم با فاصله 
اندک، نشان  دهنده اهمیت جایگاه ویژه این منطقه برای کمک به دیپلماسی اقتصادی 

کشور است.
مدیرکل اقتصاد مقاومتی وزارت امور خارجه با بیان اینکه برای نقش  آفرینی بهتر مناطق 
آزاد و به  ویژه منطقه آزاد قشم، توسعه روابط اقتصادی با سایر کشورها و مناطق آزاد 
دارای اهمیت است، گفت: بیش از ۱۵ هیات اقتصادی در یک سال گذشته به جزیره 
قشــم سفر کرده  اند که نشان  دهنده اهمیت جایگاه و نقش مهم این منطقه آزاد برای 

اقتصاد کشور است.
ایفای نقش قشم در معاملات مالی حلال دنیا

وی با تاکید بر اینکه قشم می  تواند در معاملات مالی حلال دنیا به ایفای نقش بپردازد، 
خاطرنشان کرد: به  واسطه امکان ایجاد بانک  های فرا ساحل )آفشور( در مناطق آزاد 
جذب سرمایه  گذاری برای قشم نسبت به بسیاری از مناطق کشور ساده  تر خواهد بود.

چگنی ادامه داد: با تکمیل و احداث پروژه عظیم پل خلیج  فارس و اتصال به شبکه ریلی 
سراسری، قشم می  تواند در زمینه اقتصاد ترانزیتی کشور و همچنین کشورهای آسیای 

میانه و حوزه خلیج  فارس نقش موثری داشته باشد.
وی اظهار کرد: جذب دانشجو و همچنین امکان توسعه حضور گردشگر علمی نیز 
از دیگر ظرفیت  هایی است که می  تواند به توسعه و معرفی بهتر ظرفیت  های جزیره 

قشم کمک کند.
به گفته مدیرکل اقتصاد مقاومتی وزارت امور خارجه؛ مناطق ساحلی کشور در استان 
هرمزگان و به  ویژه جزیره قشــم می  تواند نقش بســیار مهمی در توسعه صادرات و 

صادرات مجدد و کسب درآمد ارزی برای کشور داشته باشد.
چگنی گفت: امیدوار هستیم انتصاب عادل پیغامی به  عنوان مدیرعامل جدید سازمان 
منطقه آزاد قشم همراه با موفقیت و برکات خوبی برای توسعه این جزیره و ساکنان 

این منطقه باشد.
قشم ظرفیتی ارزنده در حوزه توسعه اقتصاد دریا محور

 محمد محمد حسینی فرماندار شهرستان قشم  نیز با اشاره به جمعیت نزدیک به ۱۷۰ 
هزار نفری قشــم گفت: این شهرستان مرزی شامل سه جزیره قشم، لارک و هنگام، 
به  عنوان یک منطقه آزاد و ویژه اقتصادی ظرفیتی ارزنده در حوزه توسعه اقتصاد دریا 

محور است.
وی ادامه داد: وجود منطقه آزاد قشــم در این شهرستان فرصت مغتنمی برای جذب 
سرمایه  گذار و کمک به رشد اقتصادی کشور است، اما نیاز است که در بخش توسعه  

ای به  صورت کلان  تر به آن توجه شود.
فرماندار شهرستان قشم ابراز امیدواری کرد که برگزاری این همایش به ارتقا کارکرد 
اقتصادی و عملکرد وزارت امور خارجه برای همراه کردن ظرفیت  های کشورهای 

همسو و همسایه کمک کند.
قشم می  تواند به  عنوان منطقه آزاد مترقی در جهان معرفی شود

شیخ محمدعلی امینی مدیر مدرسه علوم دینی بندرلنگه نیز در این همایش گفت: جزیره 
قشم می  تواند به  عنوان یک منطقه آزاد بسیار مترقی در جهان معرفی شود و برای رونق 

اقتصاد ملی به ایفای نقش بپردازد.
وی افزود: برگزاری این همایش برای معرفی بیشتر و بهتر توانمندی  ها و ظرفیت  های 
موجود در جزیره، بعد از گذشت ۳۰ سال از عمر منطقه آزاد قشم، می  تواند به توسعه 

و رونق اقتصاد جزیره کمک کند.
مدیر مدرسه علوم دینی بندرلنگه با بیان اینکه تامین زیر ساخت  های لازم برای رونق 
و توسعه اقتصادی منطقه آزاد قشم می  تواند موجب شکوفایی اقتصاد ملی شود، اظهار 
داشت: ثبات قوانین، ایجاد امنیت اقتصادی، استقبال مناسب و ترغیب سرمایه  گذاران 

می  تواند موجب رونق و بهبود وضعیت اقتصادی منطقه شود.
امینی خواستار کمک مدیران وزارت امور خارجه و سفیران کشور در حوزه معرفی 
ظرفیت  های موجود در جزیره قشم برای ترغیب و حضور سرمایه  گذاران خارجی 
شد و اضافه کرد: سرمایه  گذارانی با اصالت قشم در سایر کشورهای حوزه خلیج  فارس 
حضور دارند که به  شرط ثبات قوانین، برای حضور و فعالیت اقتصادی در جزیره قشم 

آمادگی کامل دارند.

میز قشم در معاونت اقتصادی 
وزارت امور خارجه ایجاد می  شود

چشم انداز توسعه بندرعباس بر مبنای احترام
 به میراث ملموس تعیین شود

اقتصاد کیش-     استاندار هرمزگان گفت: چشم انداز 
توسعه بندرعباس بر مبنای احترام به میراث ملموس و 

ناملموس شهر طراحی شود.
مهدی دوستی در جلسه گرامیداشت روز شوراها در 
صحن شورای اسلامی شهر بندرعباس با تبریک روز 
شوراها اظهار داشت: شوراهای اسلامی شهر و روستا 
در یک ســال و نیم گذشــته دوران پر کار و پر فراز و 
نشیب داشته اند و با اتخاذ تصمیمات در حوزه شهر و 

روستا سبب توسعه بیشتر شده اند.
وی افزود: اولین گام توســعه و پیشــرفت مســئله 
هماهنگی اســت، هماهنگی در شوراها با توجه به 
دیدگاه ها و سلایق مختلفی که وجود دارد سخت است 
اما خوشبختانه شاهد این اتفاق هستیم و هماهنگی 
خوبی بین اعضا وجود دارد و خروجی و برآیند موفقی 

در این زمینه وجود دارد.
استاندار هرمزگان با تقدیر از زحمات رئیس و اعضای 

شورای شهر بندرعباس گفت: کار فردی راحت است 
اما کار شــورایی و کار جمعی کردن امری قابل تقدیر 
اســت، مطابق آمارها، اعداد و ارقام، برآیند شــورا و 

شهردار برآیندی موفق است.
وی تصریح کرد: دولت توســعه شهری را یک اصل 
می داند و در پرداخت حقوق شهری از جمله مباحث 
آلایندگی و انتقال پرونده های مالیاتی که در ســالیان 
گذشــته قصوری رخ می داد امسال این مسائل حل و 

مرتفع شده است.
دوستی با اشــاره به طرح ساماندهی فاضلاب شهر 
بندرعباس گفت: در حوزه فاضلاب شهر بندرعباس 
طرحی با کمک صنایع با محوریت ایمیدرو آغاز شد، 
در ابتدای دولت تنها ۱۷ میلیارد به این پروژه تخصیص 
یافته بود اما در حال حاضر ۲,۷۰۰ میلیارد تومان قرارداد 
فعال داریم که پیشــرفت خوبی داشته ایم این مسئله 
سیاست دولت و تصمیم مهم وزارت صمت بود که 

منافع خوبی نیز تخصیص یافت.
وی ادامــه داد: در خصــوص باز آفرینی شــهری 
تصمیمات خوبی گرفته شد این طرح هم نیاز به منابع 
قابل توجه دارد و برای اجرایی شــدن دولت در کنار 

مردم و نمایندگان مردم در شورا است.
استاندار هرمزگان گفت: در برخی حوزه ها از جمله 
مبحث آلایندگی که حق مســلم مردم است نیازمند 
پیش زمینه فنی هســتیم، باید مشاور گرفته شود و بر 
اساس پروتکل های سازمان محیط زیست آلایندگی 

مشخص شده و پرونده با قدرت به پیش برود.
وی در ادامه با تاکید بر حفظ کالبد شهری بندرعباس 
اظهار داشــت: توسعه بدون احترام به تاریخ و میراث 
ملموس و ناملموس شهر نمی تواند به وقوع بپیوندد در 
تغییرات نباید هویت شهری از بین برود، بندرعباس به 
دلیل مجاورت با دریا ظرفیت زیادی به ویژه در حوزه 
گردشــگری دارد، در تعطیلات عید نوروز بالغ بر ۸ 
میلیون سفر داشتیم، این شهر پشتیبان اصلی سفرهای 

دریایی به جزایر است.
نماینــده عالی دولت در هرمــزگان با تاکید بر اینکه 
بندرعباس پایتخت گردشگری دریایی است گفت: 
بیش از ۹۵ درصد سفرهای دریایی در استان هرمزگان 
است که حجم قابل توجهی از این سفرها مربوط به 

اسکله شهید حقانی بندرعباس می شود.
وی ادامــه داد: تعیین تکلیف حریم ۶۰ متر و صدور 
سند در بافت فرسوده صورت گرفته و احداث جاده 
دسترسی از اراضی نظامی در شرق و غرب بندرعباس 
در مراحل نهایی است و پس از توافقات انجام می شود، 
از شورا و شــهردار می خواهم محلات و بافت های 
فرسوده را باید ویژه ببینند و تا بتوان کار خوبی برای 

این مردم انجام داد.
گفتنی اســت در این جلسه از اعضای شورای شهر 

بندرعباس تجلیل شد.

استاندار هرمزگان:


